Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 28 сентября 2022 г. (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, согласно списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, согласно списку (приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в

сфере образования муниципальных районов, муниципальных и городских округов

Нижегородской области, осуществить контроль за деятельностью руководителей

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

муниципальных организаций,

осуществляющих образовательную

деятельность, находящихся в ведении

органов, осуществляющих управление в

сфере образования Нижегородской области

 2

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность, в

части порядка оплаты труда и внесения записи в трудовые книжки аттестованным

педагогическим работникам.

Министр                                                                                                        О.В.Петрова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ______________ № ____________

Список педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Арзамасский муниципальный район

1.1.  Лоськова Нина

Александровна

воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МБДОУ) "Березовский детский сад

№ 33"

2. Балахнинский муниципальный округ

2.1. Беляева Любовь

Борисовна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 27"

2.2. Максимова Наталия

Владимировна

тренер-преподаватель Муниципального

автономного учреждения (далее – МАУ)

Центра дополнительного образования "Дом

Москвы"

3. Вадский муниципальный округ

3.1. Селихов Алексей

Николаевич

преподаватель-организатор основ безопасности

жизнедеятельности муниципального

автономного общеобразовательного

учреждения (далее – МАОУ) "Вадская средняя

общеобразовательная школа"

2

4. Ковернинский муниципальный округ

4.1. Смирнова Анастасия

Викторовна

педагог дополнительного образования

Муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования

(далее – ДО) "Районный центр внешкольной

работы"

5. Кстовский муниципальный район

5.1. Куликова Ирина

Ивановна

воспитатель МБДОУ детского сада № 29

5.2. Милованова Наталья

Александровна

учитель Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

МБОУ) "Большемокринская средняя школа"

5.3. Солнцева Ольга

Михайловна

старший воспитатель Муниципального

автономного дошкольного образовательного

учреждения (далее – МАДОУ) "Детский сад

№ 41" с.Чернуха

5.4. Тимина Светлана

Валерьевна

учитель МАОУ "Средняя школа № 8 с

углубленным изучением отдельных предметов"

5.5. Ульянов Олег

Николаевич

учитель МБОУ "Большемокринская средняя

школа"

6. Лысковский муниципальный округ

6.1. Григорьева Яна

Олеговна

воспитатель МАДОУ детского сада № 1

г.Лысково

7. Пильнинский муниципальный район

7.1. Аймалетдинова Алсу

Вафиновна

учитель Муниципального обще-

образовательного учреждения Красногорской

средней школы

8. Шарангский муниципальный район

8.1. Домрачева Ирина

Витальевна

учитель МБОУ Шарангской средней школы

9. Городской округ город Арзамас

9.1. Винерцева Юлия

Юрьевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад

комбинированного вида № 50"

3

9.2. Панова Олеся

Павловна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 11"

10. Городской округ город Бор

10.1. Абрамова Надежда

Олеговна

учитель МАОУ "Начальная школа № 17 г.Бор"

10.2. Голубева Евгения

Юрьевна

педагог-психолог МАУ ДО Центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной

помощи "Иволга" городского округа город Бор

Нижегородской области

10.3. Камагина Виктория

Викторовна

музыкальный руководитель МАДОУ детского

сада "Солнышко"

10.4. Козлова Лада

Евгеньевна

учитель МАОУ Редькинской основной школы

10.5. Кустова Юлия

Евгеньевна

учитель МАОУ средней школы № 8

10.6. Шорникова Елена

Александровна

воспитатель МАДОУ детского сада № 20

"Сказка"

11. Городской округ город Дзержинск

11.1. Абрамычева

Александра Викторовна

учитель МБОУ "Школа № 29"

11.2. Колчина Наталья

Александровна

учитель МБОУ "Средняя школа № 39"

11.3. Паричук Валентина

Васильевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 16"

11.4. Среднева Наталия

Владимировна

учитель МБОУ "Средняя школа № 23 с

углубленным изучением отдельных предметов"

12. Городской округ город Кулебаки

12.1. Александрова Татьяна

Николаевна

музыкальный руководитель МБДОУ детского

сада № 9 "Солнышко"

13. Городской округ город Чкаловск

13.1. Шкурова Наталья

Александровна

учитель Муниципального казенного

общеобразовательного учреждения средней

школы № 4 имени В.В. Клочкова

4

14. Московский район городского округа города Нижний Новгород

14.1. Кондратьева Наталия

Валерьевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 40"

14.2. Кучерова Татьяна

Александровна

учитель МБОУ "Школа № 73"

15. Нижегородский район городского округа города Нижний Новгород

15.1. Воробьева Валентина

Ивановна

учитель МБОУ "Лицей № 40"

15.2. Тур Ирина

Александровна

учитель МАОУ "Средняя школа № 102 с

углубленным изучением отдельных предметов"

16. Советский район городского округа города Нижний Новгород

16.1. Михайлов Михаил

Михайлович

педагог-организатор МАОУ "Школа № 44 с

углубленным изучением отдельных предметов"

_____________

5

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от ______________ № ____________

Список педагогических работников

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Арзамасский муниципальный район

1.1. Меджидова Мария

Витальевна

учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения (далее –

МБОУ) Выездновской средней школы

1.2. Рогожина Елена

Николаевна

учитель МБОУ Ломовской средней школы

1.3. Сангалова Татьяна

Валентиновна

учитель филиала МБОУ "Основная школа

Сельхозтехника" - Ново-Усадской основной

школы

2. Балахнинский муниципальный округ

2.1. Боронов Евгений

Александрович

учитель Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения (далее –

МАОУ) "Средняя общеобразовательная

школа № 10"

2.2. Житин Владимир

Юрьевич

учитель МБОУ "Средняя обще-

образовательная школа № 11"

2.3. Кузнецова Татьяна

Владимировна

учитель МАОУ "Средняя обще-

образовательная школа № 10"

2.4. Лихачева Ангелина

Сергеевна

учитель МБОУ "Средняя обще-

образовательная школа № 11"

2.5. Михайлова Юлия

Геннадьевна

социальный педагог МАОУ "Средняя обще-

образовательная школа № 10"

6

2.6. Мочалов Константин

Анатольевич

учитель МБОУ "Средняя обще-

образовательная школа № 11"

2.7. Мячев Роман

Николаевич

учитель МАОУ "Средняя обще-

образовательная школа № 10"

2.8. Радостин Алексей

Алексеевич

учитель МАОУ "Средняя обще-

образовательная школа № 10"

2.9. Седова Дарья

Александровна

учитель МАОУ "Средняя обще-

образовательная школа № 10"

3. Большеболдинский муниципальный район

3.1. Носова Галина

Михайловна

педагог дополнительного образования

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования (далее - МБУ

ДО) "Большеболдинский дом детского

творчества"

4. Краснобаковский муниципальный район

4.1. Лебедева Светлана

Анатольевна

музыкальный руководитель Муниципального

автономного дошкольного образовательного

учреждения (далее – МАДОУ) детского сада

"Колосок" р.п. Красные Баки

4.2. Прусакова Наталья

Николаевна

музыкальный руководитель МАДОУ детского

сада "Аленушка" п.Шеманиха

5. Кстовский муниципальный район

5.1. Басова Татьяна

Викторовна

учитель МАОУ "Новоликеевская средняя

школа"

5.2. Мамонова Татьяна

Владимировна

воспитатель муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения

(далее – МБДОУ) детского сада № 42

"Зернышко" с. Ст.Шелокша

5.3. Самойлова Анастасия

Валерьевна

учитель МАОУ "Средняя школа № 2 имени

И.А.Сухана"

5.4. Федосеева Ирина

Николаевна

учитель МАОУ "Лицей № 7"

7

6. Лысковский муниципальный округ

6.1. Веретельникова Ольга

Александровна

учитель МБОУ основной школы г.Лысково

6.2. Горохова Наталья

Владимировна

учитель МБОУ Кисловской средней школы

6.3. Грехова Анастасия

Александровна

воспитатель МАДОУ детского сада № 1

г.Лысково

6.4. Девочкина Татьяна

Николаевна

учитель МАОУ средней школы № 5

г.Лысково

6.5. Кузнецова Оксана

Евгеньевна

учитель МБОУ Кисловской средней школы

6.6. Самарина Марина

Николаевна

учитель МАОУ средней школы № 5

г.Лысково

6.7. Сапрыкина Татьяна

Владимировна

учитель МАОУ средней школа № 5 г.Лысково

6.8. Свинкова Елена

Александровна

воспитатель МАДОУ Валковского детского

сада "Родничок"

6.9. Долинская Татьяна

Александровна

учитель МБОУ Кисловской средней школы

6.10. Шаталова Елена

Аркадьевна

учитель МБОУ основной школы г.Лысково

6.11. Шигина Наталья

Сергеевна

воспитатель МБДОУ детского сада № 16

г.Лысково

7. Пильнинский муниципальный район

7.1. Ванькова Вера

Сергеевна

учитель Муниципального обще-

образовательного учреждения (далее – МОУ)

Мало-Андосовской основной школы

7.2. Зиновьев Иван

Александрович

тренер-преподаватель МБУ ДО "Детско-

юношеский центр"

7.3. Матасова Олеся

Николаевна

учитель МОУ Мало-Андосовской основной

школы

8. Сосновский муниципальный район

8.1. Гладкова Лидия

Николаевна

учитель МБОУ "Сосновская средняя школа

№ 1"

8

8.2. Зимина Елена

Дмитриевна

учитель МБОУ "Сосновская средняя школа

№ 1"

8.3. Ефремов Андрей

Николаевич

педагог дополнительного образования МБОУ

"Сосновская средняя школа № 1"

9. Спасский муниципальный район

9.1. Веденеева Татьяна

Васильевна

воспитатель МБДОУ детского сада

"Солнышко"

9.2. Козлова Елена

Александровна

учитель МБОУ "Спасская средняя школа"

9.3. Скачкова Татьяна

Геннадьевна

учитель МБОУ "Спасская средняя школа"

10. Тоншаевский муниципальный округ

10.1. Гребнева Анастасия

Евгеньевна

учитель МОУ "Буреполомская средняя

школа"

11. Уренский муниципальный округ

11.1. Кузнецова Наргис

Хамзаевна

учитель МБОУ "Арьёвская средняя

общеобразовательная школа" Уренского

муниципального округа Нижегородской

области

12. Городской округ город Бор

12.1. Баранцева Кристина

Юрьевна

учитель-дефектолог Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования Центра психолого-

педагогической, медицинской и социальной

помощи «Иволга» городского округа город

Бор Нижегородской области

12.2. Зотова Наталья

Алексеевна

воспитатель МАДОУ детского сада № 21

"Ладушки"

12.3. Илатовская Ирина

Владимировна

учитель-логопед МАДОУ детского сада

"Белоснежка"

12.4. Куликова Людмила

Павловна

учитель МАОУ Линдовской средней школы

12.5. Малышкина Анастасия

Евгеньевна

учитель МАОУ средней школы № 1

9

12.6. Маркичева Галина

Геннадьевна

учитель МАОУ средней школы № 1

12.7. Петрова Любовь

Игоревна

учитель МАОУ средней школы № 1

12.8. Сунцова Мария

Владимировна

учитель-дефектолог МАДОУ детского сада

№ 21 "Ладушки"

12.9. Хохлова Наталия

Викторовна

учитель МАОУ средней школы № 1

12.10. Хохрякова Екатерина

Сергеевна

воспитатель МАДОУ детского сада № 21

"Ладушки"

13. Городской округ город Дзержинск

13.1. Вахотина Наталья

Вячеславовна

учитель МБОУ "Средняя школа № 27"

13.2. Городничева Ксения

Игоревна

учитель МБОУ "Средняя школа № 34"

13.3. Гуляева Наталия

Сергеевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 32"

13.4. Корнеева Ольга

Николаевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 27"

13.5. Короткова Виктория

Сергеевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 27"

13.6. Костина Дарья

Николаевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 4"

13.7. Митина Елена

Геннадьевна

учитель МБОУ "Средняя школа № 68"

13.8. Нуждина Наталья

Степановна

учитель МБОУ "Школа № 26"

13.9. Рулева Анна Андреевна учитель МБОУ "Средняя школа № 20"

13.10. Соловьева Наталья

Вячеславовна

методист Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного профес-

сионального образования "Центр экспертизы,

мониторинга и информационно-

методического сопровождения"

10

13.11. Ульянова Александра

Викторовна

учитель МБОУ "Средняя школа № 7 с

углубленным изучением отдельных

предметов"

13.12. Фомина Анастасия

Михайловна

старший вожатый МБОУ "Средняя школа

№ 36"

14. Городской округ город Чкаловск

14.1. Мешков Александр

Геннадьевич

тренер-преподаватель МБУ ДО Детско-

юношеского физкультурного центра

15. Автозаводский район городского округа города Нижний Новгород

15.1. Чирова Марина

Николаевна

учитель МБОУ "Школа № 15"

16. Канавинский район городского округа города Нижний Новгород

16.1. Гамаева Ксения

Сергеевна

учитель МБОУ "Школа № 110"

16.2. Пиголкина Ирена

Константиновна

учитель МБОУ "Школа № 52"

_____________